GAMBARAN UMUM KITAB TAFSÎR AL-MARÂGHÎ DAN KAJIAN MAKNA

TAFAKKUR

A. Biografi Ahmad Musthofa al-Maraghi

Nama lengkap Ahmad Musthafa Al-Maraghi. adalah Ahmad al-Mustafa ibn

Musthafa ibn Muhammad ibn ‘Abd al-Mun’in al-Qadi al-Maraghi, beliau lahir

pada tahun 1300 H/1883 M di kota al-Maraghah, propinsi Suhaj, kira-kira 700

meter dari arah selatan kota Kairo. Menurut ‘Abd al-Aziz al-Maraghi., yang di

kutip oleh ‘Abd al-Jalil, kota al-Maraghah adalah ibu kota kabupaten al-

Maraghah yang terletak di tepi barat sungai Nil, berpenduduk 10.000 orang,

pengajaran serta di bidang-bidang lainnya.11

Selain mengajar di al-Azhar dan Dar al-‘Ulum, beliau juga mengajar di

perguruan Ma’had Tarbiyah Mu’allimin beberapa tahun lamanya sampai beliau

mendapat piagam tanda penghargaan dari Raja Mesir pada tahun 1361 H atas

jasa-jasanya. Pada tahun 1370 H/1951 M, setahun sebelum beliau meninggal

dunia, beliau masih mengajar bahkan dipercaya menjadi rektor Madrasah

Utsman Mahir Basya di Kairo sampai mejelang akhir hayatnya.12

Syekh Ahmad Musthafa Al-Maraghi. menetap di hilwan, sebuah kota

satelit yang terletak sekitar 25 km sebelah selatan kota Kairo, hingga meninggal

dunia pada usia 69 tahun (1371 H/ 1952 M). Atas jasa-jasanya, namanya

diabadikan sebagai nama salah satu jalan di kota tersebut.13

B. Gambaran Kitab Tafsîr al-Marâghî

1. Sejarah Penulisan Kitab Tafsîr al-Marâghî

Tafsir al-Marâghi merupakan karya besar dari hasil jerih payah dan keuletan